公司报告年度暂未开展精准扶贫工作。

河南辉煌科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

50

（3）精准扶贫成效

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作。

（4）后续精准扶贫计划

公司暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

具体情况说明

1.公司是否通过环境管理体系认证（ISO14001） 是

2.公司年度环保投支出金额（万元） 0.69

3.公司“废气、废水、废渣”三废减排绩效

公司属软件集成企业，

除有少量办公废水排放

外，无其他“废气、废

水、废渣”的排放。

4.公司投资于雇员个人知识和技能提高以提升雇员职业发展能力的投入（万元） 6.28

 5.公司的社会公益捐赠（资金、物资、无偿专业服务）金额（万元） 11.00

十九、其他重大事项的说明

公司于 2015 年度启动了 2015 年度非公开发行，2016 年 11 月 18 日通过中国证监会审核，

并于 2017 年 4 月 10 日收到中国证监会核准发行的批文，详见 2016 年 11 月 19 日、2017 年 4

月 11 日刊登在《证券时报》、《中国证券报》、巨潮资讯网《关于非公开发行 A股股票申请获

得中国证券监督管理委员会发行审核委员会审核通过的公告》（2016-093）和《关于收到中国

证监会核准非公开发行股票批文的公告》（2017-019）。

报告期内，公司召开第六届董事会第三次会议、第六届监事会第三次会议，审议通过了

《关于终止公司非公开发行股票事项的议案，详见公司于 2017 年 7 月 12 日在《证券时报》、

《中国证券报》、巨潮资讯网上刊载的《关于终止公司非公开发行股票事项的公告（2017-05

1）》。

二十、公司子公司重大事项

报告期内，公司收到参股子公司七彩通达的《通知函》，因涉及融资租赁债务纠纷，七彩

通达被北京市中信公证处通知强制执行，截止报告期末，七彩通达正在积极应对此次强制执

行，因暂未收到强制执行证书，执行结果尚存在不确定性。详见公司 2017 年 7 月 15 日刊登

河南辉煌科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

51

于《证券时报》、《中国证券报》及巨潮资讯网上的《关于参股子公司涉及强制执行的公告》

（2017-055）。截至本报告期末，七彩通达未收到强制执行书。

河南辉煌科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

52

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 60,355,898 16.02%   -867,347 -867,347 59,488,551 15.79%

其他内资持股 60,355,898 16.02%   -867,347 -867,347 59,488,551 15.79%

二、无限售条件股份 316,300,522 83.98%   867,347 867,347 317,167,869 84.21%

人民币普通股 316,300,522 83.98%   867,347 867,347 317,167,869 84.21%

三、股份总数 376,656,420 100.00%   0 0 376,656,420 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2017 年 2 月 9 日公司完成监事会换届，新任监事郭治国先生所持股份 34,626 股，根据

相关规定锁定 75%，即锁定股份 25,970 股；监事郝恩元先生，报告期内新增股份 1,000 股，

锁定股份750股；原监事会主席刘宝利先生2017年2月9日届满离任，其所持有股份1,788,133

股全部锁定，报告期内（届满离任满六个月后）全部锁定股的 50%即 894,067 股已解除限售。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东

的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

河南辉煌科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

53

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

郝恩元 9,562 0 750 10,312 高管锁定
依监管部门规

定执行

郭治国 0 0 25,970 25,970 高管锁定
依监管部门规